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Indkomne forslag (pkt. 5) skal ifølge lovene (vedlagt) være præsidiet i hænde 14 dage før 
Generalforsamlingen, dvs. senest d. 24. maj 2023.  

I forbindelse med Generalforsamlingen er der optagelsesprøve for de håbefulde aspiranter. 
Derfor denne invitation også til alle nye medvirkende: Mød op (husk rent undertøj!), bestå 

den svære optagelsesprøve – og få båndet!  Vi glæder os til at se jer! 

HUSK: Tilmelding nødvendig hvis man vil spise med! 
Efter Generalforsamlingen er der spisning med tilbehør (!) og festligt og hyggeligt samvær. 

Tilmelding og betaling til spisning (100,- kr.) senest 3. juni 2023 på  
kma.nemtilmeld.dk - husk navn og antal 
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HKH Prins Joachims fødselsdag 

 onsdag 7. juni 2023  kl. 18.36 
til kom-til-tiden-øl ! 

Forsamlingshuset  
Onkel Dannys Plads 5 

1711 København V

    HUSK KONTINGENT 
Kontingentåret går fra 1. maj til 30. april det følgende år og er på kun kr. 200,- pr. person pr. år. 

Indbetales til Danske Bank Reg. nr. 4280 konto nr. 4280 505 633  
- eller på MobilePay 81161 

Husk tydelig angivelse af navn ved betaling 

Du kan også tilmelde dig Betalingsservice - detaljer fås hos Kvæstor Lise Berrig, 
 der også kan oplyse om kontingentsstatus - på mail: regnskab@studenterrevyen.dk

 indkalder til
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Præsidenten har ordet  

Så fik vi afsluttet endnu en revyforestillingsrække – sikken en 
fantastisk forestilling det blev, og som blev gennemført – ”Hvad mere 
kan vi gøre?” 
Med alle de gode kræfter der er lagt i hele vejen rundt, så lykkedes det 
at få 611 personer ind og se revyen. Det svarer til en belægnings- 
procent på 77% - det er spilleme flot! 

De heldige som kom ind og så forestillingen fik en fantastisk revy, 
hvilket de gode anmeldelser også viste. For første gang i 5 år har vi 
haft professionelle anmeldere på besøg, og vi fik 4 og 5 stjerner - det er 

virkelig en præstation af format, så stort tillykke til alle de medvirkende.   

Vi fik: Gode tekster, lækker musik, flotte kostumer, flot scene, lyd og lys i top form, stor 
omsætning i baren, flot PR arbejde, fantastisk salgsarbejde i billetten, stemmetræning på højt 
niveau, dygtige gode skuespillere, kompetente instruktører og produktionsledere – ja, det hele 
forenes i en flot forestilling, som glædede mange publikummer – så endnu engang tak for det 
store arbejde. 

Midt i alt dette virvar blev 
der plads til hygge, grin, 
fest og glæde og et flot 70-
års jubilæum for vores Jytte 
Abildstrøm.  
Jytte blev fejret ved 
premieren, og det kreative 
hold havde lavet et smukt 
nummer i revyen om Jytte – 
titlen på nummeret er 
”Smilets træ”.  

Et meget smukt, poetisk og 
humoristisk nummer, som glædede alle, og ikke mindst Jytte. 

Nu ser vi frem til en ny sæson, hvor vi skal ses igen til generalforsamling. Det er i forbindelse 
med generalforsamlingen, at vi optager nye medlemmer, så kom og vær med. Hvem ved, det 
er måske ikke alle, der består den svære prøve! 
Generalforsamlingen bliver den 7. juni 2023. Nærmere indkaldelse kommer separat jf. 
vedtægterne. 
Vores årshjul skal til at spinde en tur til, så der er Ø-lejr,  juleflæsk osv. Men det er også et 
særligt år vi bevæger os over imod – nemlig 100-års jubilæum for vores navngivning. 
Præsidiet er i gang med at udtænke, hvorledes vi skal fejre dette. Det tager vi hul på lige efter 
generalforsamlingen. Så ”stay tuned” her på kanalen og følg med i løjerne.  

Vi håber, at vi kan få så mange Kongelig Mayestaits Acteurs aktiveret som muligt, så vi kan 
vise omverden og os selv, hvilken formidabel forening vi er. 

Rasmus Rask Walther, Præsident 
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Anmeldelse af Studenterrevy 2023  
“HVAD MERE KAN VI GØRE?” 

”Hvad mere kan vi gøre, vi som kongelig’ acteurer?”  Det 
spørgsmål stillede de fem skuespillere i årets studenterrevy i et 
forrygende indgangsnummer, som  på festlig vis opridsede alle 
de små og store og meget store fortrædeligheder, omverdenen 
byder os. Efter at have set hele forestillingen må man svare: ”De 
kunne næppe have gjort mere”.  Årets forestilling var i top i alle 
henseender. 
Vi blev præsenteret for en række numre, som kreativt 
behandlede en lang række af tidens emner med humor, alvor, 
satire og rent pjat. De fem på scenen, Tanja, Sofie, Bjarke, 
Mikkel og Rasmus, formåede at levere det hele med entusiasme 
og professionalisme. Instruktørerne, August og Daniel, havde 
sammensat en helstøbt forestilling, som blev afviklet i højt 

tempo med nerve og  god timing fra først til sidst. De har udnyttet skuespillernes talenter på 
bedste vis og styret hele forestillingen både på og bagved scenen til succes.  En forestilling, 
der faktisk var en større scene værdig. 
Og ved flyglerne: Kim. Han kan vel næppe tåle mere ros, men han gjorde det altså igen. 
 Sikre akkompagnementer til sangerne, mellemspil 
og sang. Han var (igen) en aktiv medvirkende og 
en gevinst for revyen. Desværre har han (igen) 
annonceret, at dette blev hans sidste studenterrevy 
– men lad os nu se.  
Holdet bag scenen leverede også på højt niveau. 
Afviklingen kørte på skinner, lys og lyd fint, og 
der var flotte kostumer. Scenografien var meget 
simpel med et bagtæppe med LEDlys og skrå, 
perspektiviske linjer, som smart fik scenen til at se 
dybere ud, end den var.  
De medvirkende havde skrevet det meste indhold selv. Og det havde de gjort godt.  
Det er svært at fremhæve enkelte numre på bekostning af andre. Men vi så frøer på Amager 

Fælled med Tanjas søde ”kvark”, Sofie som en fri 
med dog sørgmodig kvinde, Bjarke som fodboldfar, 
der ikke kunne huske kønnet på sit barn, og ikke 
mindst dem alle i en sjov og velkoreograferet 
plastikkirurgi-musical. Bjarke udstillede sin 

frustration i en lokumsblues, Mikkel 
forenede cykelreparation og 
psykologihjælp, Tanja gav os en sød 
dronning, og Rasmus var god som 
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Pavarotti og ikke mindst som meget kontant tyroler-mädchen. Mikkel og Sofie battlede som 
Mette og Støjberg, Rasmus var frustreret over, at hans forældre ikke var skilt, Sofie og Tanja 
gav Lars Findsen et ord med på vejen, og Mikkel var overbevisende som Gud.  Smilets Træ 
sidst i forestillingen var en sød hyldest til 70 års KMA-jubilar Jytte Abildstrøm. Bjarke på 
guitar og Sofie på cello (!) leverede noget af musikken.  
Jeg er nødt til at rose de fem på scenen igen. De kan tale og synge helt ned til sidste række, de 
var præcise i de små koreografier, der var med i flere numre, og de udstrålede glæde og 
entusiasme, så vi ikke på noget tidspunkt kedede os. Jeg spår, at vi blandt dem finder 
fremtidens revystjerner. Så kan vi sole os i deres lys og sige: ”De var med i Studenterrevyen!” 

Acteur Carsten Hede 

Læs mere om de medvirkende på  www.studenterrevyen.site/studenterrevyen/2023. 

Jytte Abildstrøm 70 år som Acteur  

“Smilets træ” - var et fast indslag i revyen, og som førte os 
fint gennem Jyttes liv - både personligt og som acteur.  
Jytte overværede premieren 2. marts, og blev naturligvis 
også hyldet på scenen, hvor RedActeuren talte om Jyttes 
hovedkulds indtog i 1953, og om hendes sprudlende 
komiske talent og overraskende påfaldende, pudsige 
påfund ved de mange revyer hun medvirkede i frem til 
1959, hvor hun blev Præsident for Kgl. Mayestaits 
Acteurs.  
Den første kvinde og iøvrigt yngste Præsident nogensinde! 
Hun fik overrakt en kopi af sit portræt (1954) i Æreskunst-
nergalleriet, som var hængt op i indgangen til Scene 2.  
Jytte kvitterede sprudlende med et (måske?) uskyldigt 
vers, som blev strøget i revyen1953! 

(Red)Acteuren ønsker stort TIL LYKKE! 
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Det traditionelle Nachspiel efter forpremieren  
udfoldede sig på vanlig vis med Kongslevs Godard-salat, Helan, Intermediet (Chresten), 

Halvan,  “Brev til Bulganin” (Søren), “ Du er ved 
at gå i fælden Amalie” (Kirsten), “Den lille Fidus” 
(Gorm), “Kys hinanden” (Benjamin), og naturlig-
vis Øl-potpourriet. Alle de nye smagte på salaten 
og lyttede måbende til. 

Det hele skyllet ned med øl og snaps og godt 
humør hos de 39 fremmødte Acteurs, der tog godt 
imod det nye hold, der fik tildelt Acteursløjfe af 
Præsidiet. 

Gallafesten i forbindelse med revyen blev ikke gennemført 
som annonceret, men henlagt til teatersalen 
grundet ret så få tilmeldte: 28. Hmm…. 
Men det blev en hyggelig og intim fest med 
Ex-præsident Søren Thorborg som kyndig 
toastmaster.  
Vi fik velkomstbobler, faneindmarch, 
kandelabre på bordene, 3-retters menu med 
vine, underholdning og bordkonkurrence 
om at skrive det bedste vers om vejen til 
fornyelse på melodien “Den gamle 
skærslippers forårssang”. Bord 4 vandt. 

De nye  
stiftede 

bekendskab med de traditionelle fællessange, som nogle af 
dem selv var forsanger for, ligesom Daniel og Rasmus, 
Mikkel og Bjarke samt Tanja og Sofie gav os nogle duet-
indslag på munter vis. Det er et aktivt hold! 
Søren sang en hyldest til Kim på melodien The Entertainer, 
Carsten H. fortalte en lille historie og Kirsten og Gorm 
sang “Et sødt gammelt par”. Og så afsluttedes en festlig 
aften med “Les Lanciers” i hele to (!) kvadriller.        Red. 
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Hulke-af-festen efter sidste forestilling lørdag 18. marts var efter traditionen 
arrangeret af de medvirkende. Der var indkøbt pizza, softdrinks og chips, og alle var opfordret 
til at medbringe slatter fra barskabet! Den var ny! Og der var mange!! 

Aftenen stod nærmest i vores 
kapelmester Kims tegn: 
Skuespillerne fremførte en 
selvdigtet fin hyldestsang til 
ham på melodien “Hey Jude”. 
Kim spillede ikke selv til, så 
de manglede hans støtte.  
(Det fremgik!) 

Kirsten havde skrevet et hyldestvers på “Alle sømænd er glade 
for piger”, hvor hun får nævnt alle på produktionsholdet, men 
starter og slutter på Kim. (Kim spillede til.) Derefter en lille tale 
hvor hun talte om hans 18 revyer på 21 år som kapelmester og 
fremhævede, at Kim ‘aldrig klokkede i det, han var altid klok-
keklar og i øvrigt elsker klokker’, hvorefter hun overrakte  ham 
et sæt oktavklokker, som han altid har ønsket sig.  
De står nu på klokkehylden derhjemme og benyttes flittigt. 

Kim kvitterede med sin “Nu ta´r vi fat i 80erne”, Rasmus vandt konkurrencen om flest solgte 
billetter (en konkurrence, han ikke vidste var der) og så gik holdet på opfordring af Kim i 
gang at spille hinandens roller i en række af numrene. Kim bestemte hvem og hvad.  
Det vækker altid stor moro, og sjove situationer opstår - en helt ny revy. 
Så var der fri leg til langt ud på aftenen/natten, til slatterne var udryddet. Dagen efter var der 
oprydning og udrykning - alle mødte op! Fine dage, fin revy, dejligt hold. Tak for i år.       Red. 

En Nestor i Kongelig Mayestaits 
Acteurs 90 år  
Æresmedlem, fhv. Kvæstor og revisor, acteur Niels Krognos fyldte 90 år  
10. marts 2023. Fejret med en masse familie og venner til festlig frokost i 
Restaurant Under Uret dagen efter. 
Niels medvirkede første gang i Nytårskomedien 1956 “Rejsefeber” - eller - “En 
ny og forunderlig Odyssé”, hvor han arbejdede bag scenen og var med på den 
første turné til Aalborg. 
Som aktiv bankmand kom han imidlertid hurtigt til at styre pengekassen i 
Kongelig Mayestaits Acteurs. Og han var i 1972, da Studenterforeningen opgav 

ævred, sammen med daværende Præsident Niels Hummeluhr og ex-præsident Jørgen Gamle Hansen fast 
overbevist om, at vi skulle fortsætte på egen hånd.  
Det lykkedes som bekendt og størstedelen af æren tilkommer Niels Krognos, som styrede økonomien i 
mindste detalje med hård - men venlig - hånd. Det gjorde han også siden i mange år som kasserer i flere 
præsidier, som Kvæstor i salig Komedieforvaltningen og som mangeårig striks revisor i foreningen. 
Kongelig Mayestaits Acteurs fortsatte eksistens og ikke mindst økonomiske sundhed ligger stadig stærkt 
vitale Niels Krognos meget på sinde, og han udvirkede bl.a., at vi blev flot tilgodeset ved opløsningen af 
Fonden May og Aage Stentofts Autor - og Teaterlegat.  
STOR TAK og STORT TIL LYKKE.           RedActeuren 
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Mindeord 
Acteur, civilingeniør Einar Tronier Hansen 
Einar døde pludseligt i sit hjem 27 marts 2023, 87 år gammel. 
Han debuterede som skuespiller i Studenterrevyen i 1963 i “Spleenagerlove”, og var efterfølgende aktiv 
i adskillige revyer - både som skuespiller og tekstforfatter - i de næste små tyve år. Senest i revyen 1981 
“En Skærsommersalat”. 
Sideløbende spillede han fra 1960 i Polytrevyerne på Polyteknisk Læreanstalt (i dag DTU), hvor han 
også skrev tekster til og spillede med i langt oppe i 1970-erne. 
Det blev i samme periode endog til en afstikker til Aarhus Studenterrevy i Keyserlig Mayestaits Acteurs´ 
regi. Desuden medvirkede han i kabareter i både Studenterforeningen og på DTU. 
Det gik selvsagt en del ud over studierne. Som han sagde: “Man kan sagtens både gå til forprøve og 
spille revy - det er vi nogle, der har prøvet flere gange…” “Jeg har næsten mødt salig Ørsted…..”.  
Men færdig som civilingeniør blev han trods alt. 
Einar var helt sin egen, havde en vidunderlig finurlig humor, kunne fyre vittigheder af en masse både 
uden for scenen og på scenen i typisk hans egne monologer og viser. 
Og han var hurtig til at lære tekster og havde en fantastisk klæbehjerne. 
Ved prøverne var han altid den første, der smed manuskriptet - og så 
kiggede han sig ikke tilbage. Selv efter mange år kunne han citere både 
egne og andres tekster! 
Så sent som i 2006 og 2009 medvirkede Einar i vores opsætninger i 
privat regi i “Teateret i Teltet i Haven i Holte” af stykker af Shakespeare 
henholdsvis Brecht/Weill. Det kunne han også! 
I de senere år kom Einar gerne til vores generalforsamlinger, hvor han tit 
var den “ældste tilstedeværende Hansen”, som - i henhold til kutyme - 
skal besigtige fanen og konstatere dens gode tilstand. Som han sagde: 
“Det er sjovt at besigtige fanen uden en trevl!” 
Tak, Einar, for de mange års gode samarbejde og mange sjove timer og 
minder fra revy- og teaterscenerne. 

RedActeuren  
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